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4.2. Muntlig fråga om att få bukt med skuldsättningen (Harry Harkimo liik)
Muntligt spörsmål MFT 210/2025 rd

Muntlig frågestund

Talman Jussi Halla-aho: Nästa fråga. — Ledamot Harkimo, varsågod.

Debatt

16.50 Harry Harkimo liik: Kiitos, arvoisa puhemies, ärade talman! Te sanoitte, valtiova-
rainministeri, että velkasuhde oli korkea jo, kun te lähditte hallitukseen. Vuonna 2023 ve-
lan suhde bruttokansantuotteeseen oli 75 prosenttia. Tänä vuonna se kasvaa 89 prosenttiin
ja ensi vuonna 92 prosenttiin. Hallitusohjelmassa teidän tavoitteenne oli, että vuonna 2027
velkaantuminen taittuisi. Te olette kymmeniä kertoja tässä salissa sanonut, että jos ne leik-
kaukset, jotka te olette tehneet, eivät tuota tulosta, te teette uusia leikkauksia, jotta velka-
suhde taittuu vuonna 2027. Tällä hetkellä teillä on matkaa noin 2,4 miljardia tähän velka-
suhteen taittumiseen. Perutteko nyt sananne vai pidättekö kiinni sanoista, että te meinaatte
saada velkasuhteen taittumaan vuonna 2027?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Purra, olkaa hyvä.

16.51 Valtiovarainministeri Riikka Purra (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhe-
mies! Todellakin hallituksen taival on koko ajan muuttunut kivisemmäksi. Ne ennusteet,
joita me hallitusneuvotteluihin saimme, todella viittasivat siihen, että kuuden miljardin toi-
met riittävät siihen, että velkasuhde saadaan vakautumaan. No, tämähän ei lainkaan pitä-
nyt paikkaansa. Ennusteita on jatkuvasti jouduttu heikentämään, ja tällä hetkellä todella-
kin näyttää siltä, että noin viiden miljardin sopeutukset ja kymmenen miljardin kokonai-
suus eivät tule lähellekään riittämään siihen velkasuhteen vakauttamiseen. Eli tilanteessa,
jossa me pitäisimme sitä edelleen meidän tavoitteenamme, meiltä vaadittaisiin useiden
miljardien — vielä useamman miljardin kuin edustaja toi esille — lisätoimia. Tämä halli-
tus on kuitenkin sopinut noin kymmenen miljardin kokonaisuudesta. Meillä on vieläkin
siinä tekemistä, me olemme tekemässä uusia toimia. Mutta samaan aikaan tämä maailma
meidän ympärillämme on mennyt koko ajan vaikeampaan suuntaan. Me emme pystyneet
aavistamaan, että Saksan vientimarkkinat menevät tähän jamaan. Me emme tienneet, että
sota tulee näin voimakkaasti jatkumaan ja se tulee vaikuttamaan Suomeen. [Puhemies ko-
puttaa] Me emme tienneet, että Suomessa kotimainen kysyntä ei käynnisty, silloin kun ar-
vioimme sen käynnistyvän. [Puhemies koputtaa] Tämä on todella vaikeuttanut tilannetta.
[Puhemies koputtaa] Mutta ilman näitä hallituksen toimia meidän tilanne olisi vielä huo-
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mattavasti pahempi, [Puhemies: Kiitoksia!] velkasuhde vielä korkeampi, alijäämät huo-
mattavasti suurempia.

Frågan slutbehandlad.
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